RGCE para 2025, referente a que en relación al artículo 7.8 (1), (f), (ii) del T-MEC, en
envíos provenientes de algún país Parte de dicho tratado, para establecer que, toda vez
que el valor en aduana de las mercancías correspondientes sea superior a 117 (Ciento
diecisiete) dólares de los Estados Unidos de América o su equivalente en moneda nacional
o extranjera, se aplicará al valor de las mercancías una tasa global del 19%, siempre
que se cumplan las siguientes condiciones:

Las mercancías se encuentren amparadas con una guia área o conocimiento de